ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 ноября 2018 г. г.Ставрополь jsjo 480-п

О внесении изменений в нормативы обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных организа
циях Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 го
дов, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края
от 25 декабря 2013 г. № 506-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в нормативы
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях Ставропольского края и муни
ципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденные постанов
лением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 506-п
«О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставрополь
ского края и муниципальных общеобразовательных организациях Ставро
польского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правитель
ства Ставропольского края от 27 августа 2014 г. № 343-п, от 25 декабря
2014 г. № 552-п, от 25 декабря 2015 г. № 578-п, от 29 декабря 2016 г.
№ 556-п, от 24 мая 2017 г. № 215-п, от 12 декабря 2017 г. № 503-п и
от 25 декабря 2017 г. № 537-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 26 июля 2018 года.

Губе
Став В .В .Владимиров

ю^^пноября 2018 г. № 480-п

& Л  УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
вропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в нормативы обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных организациях
Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

1. В пункте 1:
1.1. В графах 3 и 6 подпункта 1.1:
1.1.1. По строке «полного дня» цифры «35356» и «27242» заменить

соответственно цифрами «35791» и «27567».
1.1.2. По строке «продленного дня» цифры «39527» и «30370» заменить

соответственно цифрами «40017» и «30738».
1.1.3. По строке «сокращенного дня» цифры «32230» и «24896»

заменить соответственно цифрами «32620» и «25190».
1.1.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «16589» и

«13167» заменить соответственно цифрами «16767» и «13299».
1.1.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «60380» и

«46010» заменить соответственно цифрами «61153» и «46590».
1.2. В графах 3 и 6 подпункта 1.2:
1.2.1. По строке «полного дня» цифры «148199» и «90170» заменить

соответственно цифрами «150168» и «91351».
1.2.2. По строке «продленного дня» цифры «163213» и «99179»

заменить соответственно цифрами «165386» и «100482».
1.2.3. По строке «сокращенного дня» цифры «136939» и «83416»

заменить соответственно цифрами «138754» и «84503».
1.2.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «80636» и

«49632» заменить соответственно цифрами «81686» и «50262».
1.2.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «238284» и

«144221» заменить соответственно цифрами «241478» и «146137».
1.3. В графах 3 и 6 подпункта 1.3:
1.3.1. По строке «полного дня» цифры «70051» и «47718» заменить

соответственно цифрами «70957» и «48321».
1.3.2. По строке «продленного дня» цифры «77558» и «52723» заменить

соответственно цифрами «78565» и «53394».

2

1.3.3. По строке «сокращенного дня» цифры «64421» и «43964»
заменить соответственно цифрами «65250» и «44517».

1.3.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «36269» и
«25197» заменить соответственно цифрами «36715» и «25494».

1.3.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «115093» и
«77746» заменить соответственно цифрами «116612» и «78758».

1.4. В графах 3 и 6 подпункта 1.4:
1.4.1. По строке «полного дня» цифры «70051» и «47718» заменить

соответственно цифрами «70957» и «48321».
1.4.2. По строке «продленного дня» цифры «77558» и «52723» заменить

соответственно цифрами «78566» и «53394».
1.4.3. По строке «сокращенного дня» цифры «64421» и «43964»

заменить соответственно цифрами «65250» и «44517».
1.4.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «36269» и

«25197» заменить соответственно цифрами «36715» и «25494».
1.4.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «115093» и

«77746» заменить соответственно цифрами «116612» и «78758».
1.5. В графах 3 и 6 подпункта 1.5:
1.5.1. По строке «полного дня» цифры «122957» и «122807» заменить

соответственно цифрами «124582» и «124432».
1.5.2. По строке «продленного дня» цифры «138597» и «138447»

заменить соответственно цифрами «140435» и «140285».
1.5.3. По строке «сокращенного дня» цифры «111227» и «111077»

заменить соответственно цифрами «112693» и «112543».
1.5.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «52579» и

«52429» заменить соответственно цифрами «53246» и «53096».
1.5.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «216795» и

«216645» заменить соответственно цифрами «219697» и «219547».

2. В пункте 2:
2.1. В графах 3 и 6 подпункта 2.1:
2.1.1. По строке «полного дня» цифры «83138» и «82988» заменить

соответственно цифрами «84222» и «84072».
2.1.2. По строке «продленного дня» цифры «93565» и «93415» заменить

соответственно цифрами «94790» и «94640».
2.1.3. По строке «сокращенного дня» цифры «75319» и «75169»

заменить соответственно цифрами «76296» и «76146».
2.1.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «36219» и

«36069» заменить соответственно цифрами «36665» и «36515».
2.1.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «145697» и

«145547» заменить соответственно цифрами «147632» и «147482».
2.2. В графах 3 и 6 подпункта 2.2:
2.2.1. По строке «полного дня» цифры «51284» и «51134» заменить

соответственно цифрами «51934» и «51784».

3

2.2.2. По строке «продленного дня» цифры «57539» и «57389» заменить
соответственно цифрами «58275» и «58125».

2.2.3. По строке «сокращенного дня» цифры «46592» и «46442»
заменить соответственно цифрами «47178» и «47028».

2.2.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «23132» и
«22982» заменить соответственно цифрами «23399» и «23249».

2.2.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «88819» и
«88669» заменить соответственно цифрами «89979» и «89829».

3. В графах 3 и 6 пункта 3:
3.1. По строке «до 3 лет» цифры «17915» и «17765» заменить

соответственно цифрами «18111» и «17961».
3.2. По строке «от 3 до 4 лет» цифры «26022» и «25872» заменить

соответственно цифрами «26329» и «26179».
3.3. По строке «от 4 до 5 лет» цифры «35031» и «34881» заменить

соответственно цифрами «35460» и «35310».
3.4. По строке «от 5 до 6 лет» цифры «59804» и «59654» заменить

соответственно цифрами «60570» и «60420».
3.5. По строке «от 6 до 8 лет» цифры «71065» и «70915» заменить

соответственно цифрами «71984» и «71834».